6

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____25.11.2021 г.                                                                                       № _1185
Об установлении стоимости продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях Ковылкинского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях Ковылкинского муниципального района,  администрация  Ковылкинского  муниципального  района     п о с т а н о в л я е т:
  1. Установить стоимость продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях Ковылкинского муниципального района, на одного обучающегося – 38 руб. в день.
 2. Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях Ковылкинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву, на исполняющего обязанности заместителя главы – начальника финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района М.А. Бобровскую.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/ и действует до 29 декабря 2021 года.
И.о. Главы Ковылкинского
муниципального района                                                                           В.М. Беляев
Приложение

к постановлению администрации

Ковылкинского муниципального района
                                                                     от ____________ № __________
Рекомендуемый состав продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях
Ковылкинского муниципального района
1. Яблоки свежие

2. Мандарины свежие

3. Апельсины свежие

4. Груши свежие

5. Бананы свежие

6. Соки 0,2 л.